О внесении дополнения в постановление Восточно-Казахстанского областного
акимата от 25 апреля 2008 года № 560 "Об утверждении Государственного
списка памятников истории и культуры местного значения"

Утративший силу
Постановление Восточно-Казахстанского областного акимата от 31 июля 2017
года № 195. Зарегистрировано Департаментом юстиции Восточно-Казахстанской
области 10 августа 2017 года № 5160. Утратило силу - постановлением
Восточно-Казахстанского областного акимата от 12 января 2021 года № 4
      Сноска. Утратило силу -  Восточно-Казахстанского постановлением
областного акимата от 12.01.2021 № 4 (вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования).
       П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
       В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с подпунктом 18) пункта 1  Закона Республики статьи 27
Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и
самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктом 17)  Закона статьи 18
Республики Казахстан от 2 июля 1992 года "Об охpане и использовании объектов
истоpико-культуpного наследия", Восточно-Казахстанский областной акимат
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Восточно-Казахстанского областного акимата от постановление
25 апреля 2008 года № 560 "Об утверждении Государственного списка
памятников истории и культуры местного значения" (зарегистрированное в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером
2484, опубликованное в газетах "Дидар" от 19 июня 2008 года № 80-81 (15990), "
Рудный Алтай" от 19 июня 2008 года № 92-93 (18526) следующее дополнение:
       памятников истории и культуры местного значения Государственный список
Восточно-Казахстанской области, утвержденный указанным постановлением
дополнить пунктом 1-1 согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким
      Восточно-Казахстанской области Д. Ахметов

Приложение
к постановлению

Восточно-Казахстанского
областного акимата

от "31" июля 2017 года
№ 195

№ Наименование
памятника

В и д
памятника

Местонахождение памятника

1 2 3 4

Абайский район

1-
1

Коныр аулие
пещера,
VII-VIII века
нашей эры

археология

Расположен на правом берегу реки Шаган в 18 километрах к юго-востоку
от села Токтамыс батыр. Географические координаты:
N  4 9 ° 0 6 ʹ 1 9 , 0 3 ʺ
E 78°32ʹ04,45ʺ

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан